due	
  strade	
  pubbliche	
  in	
  due	
  lati.	
  Questo	
  Pietro	
  di	
  Meolo	
  non	
  so	
  di	
  certo	
  se	
  fosse	
  uno	
  dei	
  parenti	

di	
  quel	
  Lello	
  di	
  Meolo	
  di	
  cui	
  toccai	
  nella	
  Chiesa	
  di	
  S.	
  Maria	
  in	
  Monterone.	

Siccome	
  sembrami,	
  certa	
  notizia	
  pero	
  è	
  che	
  fu	
  alquanto	
  dovizioso	
  possedendo	
  questo	
  palazzo,	
  il	

pian	
  terreno	
  del	
  quale	
  vendé	
  nel	
  1373	
  ai	
  21	
  di	
  dicembre	
  a	
  Renzo	
  di	
  Nuccio	
  de’	
  Sordi	
  per	
  35	
  fiorini	

correnti	
  di	
  oro.	

Qui	
  l’Adinolfi	
  inserisce	
  la	
  nota	
  seguente:	

V.	
  Arch.	
  Del	
  Salv.	
  Arm.	
  IV,	
  mazzo	
  VIII,	
  n.	
  28	
  B;	
  detto	
  Istrumento	
  di	
  vendita	
  pubblico	
  è	
  scritto	
  in	

pergamena	
  «Id	
  est	
  totum	
  et	
  integrum	
  terrineum	
  et	
  suctolium	
  cujusdam	
  palatij	
  columnati	
  terrinei	

et	
   solarati	
   cum	
  porticali	
   ante	
   se,	
   quod	
   totum	
  palatium	
  positum	
  est	
   in	
  dicta	
  Regione	
  S.	
  Eustavij	

inter	
  hos	
  fines	
  cui	
  ab	
  uno	
  latere	
  tenet	
  ortus	
  dni	
  Johannis	
  Cafarelli	
  militis	
  a	
  duobus	
  lateribus	
  sunt	

vie	
  publice,	
  solaria	
  dicti	
  palatii	
  tenet	
  ipse	
  Petrus	
  venditor	
  vel	
  si	
  qui	
  etc.»	

L’Adinolfi	
  conclude	
  con	
  la	
  seguente	
  osservazione:	

La	
  descrizione	
  notarile	
  di	
  questo	
  Palazzo	
  il	
  quale	
  sembrami	
  aver	
  avuto	
  la	
  sua	
  facciata	
  sulla	
  via	
  del	

Monte	
  de’	
  Cesarini,	
  oggi	
  del	
  Sudario,	
  da	
  a	
  mostra	
  che	
  oltre	
  alla	
  via	
  a	
   lato	
  del	
  palazzo	
  Caffarelli,	

altra	
  ve	
  ne	
  fosse	
  più	
  oltre,	
  se	
  non	
  si	
  voglia	
  dire	
  che	
  per	
  una	
  delle	
  vie	
  laterali	
  allo	
  stesso	
  palazzo	
  di	

Pietro	
  di	
  Meolo	
  debbasi	
  intendere	
  la	
  stessa	
  via	
  del	
  Sudario.	

L’altro	
   contratto	
   fa	
   riferimento	
   ad	
   una	
   casa	
   che	
   ha	
   nei	
   suoi	
   confini	
   laterali	
   beni	
   di	
   Giovanni	

Caffarelli,	
  probabilmente	
  due	
  case.	

1374	
  Martii	
   21:	
   Francisca	
  Andreae	
  et	
   Joanna	
  Nicolai	
  de	
  Buccamatiis	
   vendunt	
  Nicolao	
  Henrici	
  de	

Culm	
  presb.	
  Theutonico	
  pretio	
  32	
  floren.	
  auri	
  domum	
  terraneam	
  et	
  solaratam	
  cum	
  scalis	
  lapideis	

ante	
  et	
   cum	
  horto	
  post	
  eam,	
  positam	
   in	
   regione	
  S.	
  Eustachii,	
   confinem	
  a	
  duobus	
   lateribus	
  cum